
   

 

 

COMUNE di TARSIA 
87040 PROVINCIA di COSENZA 

PROT. 6202 

ORDINANZA N. 43 

 

IL  SINDACO 

 

PREMESSO che, nei giorni 27-28 Maggio c.m, avranno luogo in questo centro abitato, processioni e 

festeggiamenti in onore del Santo Patrono di Tarsia San Francesco di Paola, e che, per tali eventi, occorre 

avere, vie e Piazze del centro abitato, sgombre da qualsiasi  veicolo. 

VISTA la richiesta del Parroco Sac. omissis del 24/05/2023 e protocollata al Comune in data 25/05/2023 

con nr di prot 6078. 

VISTO il programma dei festeggiamenti civili e religiosi previsti nei giorni 27 e 28 c.m in onore di San 

Francesco di Paola Santo Patrono del comune di Tarsia. 

CONSIDERATO che nei suddetti giorni per lo svolgimento delle processioni e dei festeggiamenti civili è 

previsto un considerevole afflusso di persone. 

CONSIDERATO che i festeggiamenti civili in onore del Santo Patrono si svolgeranno nel Piazzale 

antistante la sede Municipale ( P.le S. Francesco). 

RITENUTO che nei suddetti giorni occorre disciplinare il traffico e la sosta dei veicoli di ogni specie lungo 

via S. Francesco, p.le S. Francesco,  p.le  M.A Severino e via S. Giovanni. 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

ORDINA 

 

1.  Sabato 27 Maggio dalle ore 19.00 e fino al termine dei festeggiamenti nel tratto di strada di via S. 

Giovanni compreso tra la macelleria e fino all’incrocio con via S. Francesco e sotto la Statua della 

Madonna, su via S. Francesco e su P.le S. Francesco è  disposto il divieto di sosta e di transito ad 

ogni tipo di veicolo e motoveicolo, ad eccezione delle bancarelle dei commercianti ambulanti. 

2. Domenica 28 Maggio dalle ore 09.00 e fino al rientro del Santo Patrono e successivamente dalle ore 

17.00 e fino al rientro del S. Patrono su P.zza M.A Severino è disposto il divieto di sosta. Dalle ore 

19.00 e fino al termine dei festeggiamenti nel tratto di strada di via S. Giovanni compreso tra la 

macelleria e fino all’ incrocio con via S. Francesco e sotto la Statua della Madonna, su via S. 

Francesco e su P.le S. Francesco è  disposto il divieto di sosta e di transito ad ogni tipo di veicolo e 

motoveicolo, ad eccezione delle bancarelle dei commercianti ambulanti. 

3.  I commercianti ambulanti potranno aprire le loro bancarelle su via S. Giovanni lato macelleria e fino 

all’incrocio con via S. Francesco, sotto la Statua della Madonna e su via S. Francesco. La giostra 

potrà essere collocata sull’area comunale adiacente a P.zza F.Vivacqua compresa tra i civici 41-

43/49.  Il traffico veicolare locale sarà deviato lungo le seguenti strade Via Olivella- Via Lopinot – 

Via Brenner –Piazza M. A. Severino, C/so Umberto I, via Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa-via 

Caduti di Nassiriya. 

4. Agli Agenti della Polizia Municipale è data facoltà di derogare alle disposizioni ivi contenute, 

disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta, nonché la collocazione 

dei commercianti ambulanti, qualora lo esigano esigenze di traffico, di ordine pubblico ed 

opportunità. 

 



Gli agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale. 26/05/2023 

 

 

F.TO IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 
Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

  
 


